[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

 РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой  сессии
24.05.2023                                                                                                   № 2
О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021№ 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

            1.1.  В пункте 46 статьи 30. Полномочия администрации
          1.1.1 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом» исключить;

          1.1.2 дополнить статью пунктами «53», «54» следующего содержания:
         «53) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

            54)  осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения».
           1.2. В статье 23 Депутат Совета депутатов

1.2.1 дополнить статью пунктом 4.1. следующего содержания: «Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.2.2 пункт 6.4. статьи исключить;

1.2.3 дополнить статью пунктом 6.5. следующего содержания: «Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

1.3. Статью 12. Публичные слушания

1.3.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

      «4.1. Для размещения материалов и информации  о публичных слушаниях и проектах муниципальных нормативных правовых актов, выносимых на публичные слушания, обеспечения возможности предоставления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании таких целей официального сайта администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».

         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  в течение 15 дней.

 3. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

 4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

 И.о.Главы рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                     В.В. Качура
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                       Н.З. Лелоюр